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Arbeitsbilanz der GRUT WV Gruppe 

 

Gesamtschweizerische Standardisierung der WV  

Die im Jahr 2015 gegründete Arbeitsgruppe unter der Verantwortung des VSE hat im 2017 die 
Ausarbeitung des Dokuments "WV – CH" abgeschlossen. Nach Rücksprache mit 
Branchenfachleuten und Genehmigung durch das Management des VSE ist die französische 
Version auf der Website des VSE über den folgenden Link verfügbar: 

https://www.strom.ch/fileadmin/user_upload/Dokumente_Bilder_neu/010_Downloads/Werkvorschrift
en/AES_PDIECH.pdf 

Die französische Fassung der WV erschien erst Mitte Januar 2018, obwohl deren Inkrafttreten 
bereits am 1. Januar 2018 erfolgte. Um die Anwendung der neuen WV zu ermöglichen, wird eine 
Übergangsfrist von 6 Monaten gewährt, um den Übergang von den Westschweizerischen WV zu 
den WV Schweiz zu erleichtern. In diesem Zeitraum können die Elektroinstallationen in Anwendung 
der westschweizerischen WV oder aber der neuen WV Schweiz ausgeführt werden. Massgebend 
ist das Datum der Installationsanzeige (IA).  

Nach Ablauf der Übergangszeit sind die „WV – CH“ anzuwenden und gelten als verbindlich für alle 
schweizerischen VNB. Die Dokumente „Westschweizerische WV – Texte“ und „Westschweizerische 
WV – Schemas“ verlieren ihre Gültigkeit. Jeder VNB hat die Möglichkeit, Sonderbestimmungen in 
Form von Texten und Schemas auszuarbeiten und zu publizieren, und bestimmt auch die Häufigkeit 
deren Veröffentlichung. 

Die VNB informiert die verschiedenen Akteure über diese Änderungen. 

N. B. Der « Administrative Technische Leitfaden » bleibt gültig.  

 

Neues Formular „Anschlussgesuch für EEA und/oder En ergiespeicher 
im Parallelbetrieb“ 

In dem Bemühen, unsere Praktiken zu standardisieren und eine Lücke zu schliessen bezüglich  
Energiespeicher, haben wir das bestehende Formular unserer Deutschschweizer Kollegen als 
Grundlage übernommen und darauf aufbauend das neue Formular „Anschlussgesuch für EEA 
und/oder Energiespeicher ausgearbeitet.   

Die Firma Brunner Informatik hat dieses Dokument in die Software „ElektroFORM 2015“ 
aufgenommen (siehe Formular im pdf-Format in der Beilage).   
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Neue Zusammensetzung  der GRUT WV Gruppe 

 
Name 
Vorname 

Funktion  Name der 
Firma 

Telefon Nr.  E-Mail  

Berthiaud 
Marie-Madeleine 

Sekretärin SIG 022 420 78 65 marie-madeleine.berthiaud@sig-ge.ch 

Antille 
Laurent 

Mitglied Sierre Energie SA 027 451 19 41 laurent.antille@siesa.ch  

Bally 
Roger 

Stellvertreter BKW SA 058 477 23 70 roger.bally@bkw.ch  

Beuchat 
Romain 

Vorsitzender SIG 022 420 81 75 romain.beuchat@sig-ge.ch  

Bezençon 
Denis 

Stellvertreter SIE SA 021 631 55 25 d.bezencon@sie.ch  

Cudré-Mauroux 
Pierre-Alain 

Mitglied SIE SA 021 631 55 22 p.a.mauroux@sie.ch  

Dutoit 
Jean-Luc 

Mitglied SEL 021 315 94 65 jean-luc.dutoit@lausanne.ch 

Egger 
Pierre-Alain 

Mitglied Groupe E SA 026 352 58 20 pierre-alain.egger@groupe-e.ch 

Monney 
Pierre-Alain 

Mitglied SIG 022 420 78 64 pierre-alain.monney@sig-ge.ch  

Morex 
Jacques-Michel 

Mitglied SIN 022 316 45 65 jacques-michel.morex@nyon.ch  

Richard 
Sylvain 

Stellvertreter RE SA 022 802 93 21 sylvain.richard@romande-energie 

Riva 
Roberto 

Mitglied Viteos SA 032 886 05 43 roberto.riva@viteos.ch  

Rufer 
Fritz 

Mitglied BKW SA 058 477 24 70 fritz.rufer@bkw.ch  

Thalmann Markus  Stellvertreter Groupe E SA 026 352 58 21 markus.thalmann@groupe-e.ch 

Trost 
Jean-Marc 

Mitglied RE SA 021 822 42 96 jean-marc.trost@romande-energie.ch  

 

 


